


¤å‹¤à¹, 31  \à>åÚà[¹   2024¡ú 5 ƒå¹”z ¤àt¢¡à

Office of the Executive Officer
Singur Panchayat Samity

Singur, Hooghly
e-TENDER NOTICE

Digitally signed and encrypted e-Tender is invited from the eligible Bidder for online
submission for e-Tender reference no: 74/EO,  Singur, Dated:- 24.01.2024 &  94/EO,
Singur, Dated: 29.01.2024 for Supplying, lnstallation,  Construction & Repairing within
Singur Panchayat Samity, Singur, Hooghly.  Last date for the online Bid submission
is 06/0212024 upto 11:55 am &  12:00 pm  and  07/02/2024 upto 09:00 am. Detail will
be available at the  website: www.wbtenders.gov.in  (Tender lD- 2024_ZPHD_655952_1 to
3,  2024_ZPHD_656252_1 & 2024_ZPHD_655838_1 to 4).

Sd/-
Executive Officer

Singur Panchayat Samity
Singur, Hooghly

Panchra Gram Panchayat
Panchra, Purba Bardhaman

Tender Reference/ e-NIT No.:-
22/PGP/2024, Dt-29/01/
2024,(01 to 02),23/PGP/2024,
Dt-29/01/2024(01) Nos of
schemes are hereby invited.
Details may be seen in the
website https://
wbtenders.gov.in/

Office of The Chharra-
Dumdumi Gram Panchayet
Under Purulia-II Development Block

PO: Chharra, PS: Purulia(M), Dist: Purulia
NOTICE INVITING e-TENDER No. 21/

2023-24/CDGP dated-22/01/2024
e-Tenders are hereby invited from the
experienced and resourceful bidders for
execution of various schemes under
different development fund. I) Date of Sale
of tender document : 31/01/2024 to
07/02/2024. ii) Last date of submission of
tender documents : on or before  07/02/2024
up to 04.00 PM. iii)  Date of opening of
technical bid: on 09/02/2024 (at 04.00 PM
onwards).  For  further  details please
contact with the Office of the Chharra-
Dumdumi Gram Panchayet.

Sd/- Pradhan
Chharra-Dumdumi Gram Panchayet

Office of The Udaynarayanpur Panchayat Samity
Udaynarayanpur, Howrah

PRESS NOTICE
E-Tender No.- WB/HWH/UNPUR/NIET-24/EO/23-24 Dt. 30/01/
2024 for 03 nos schemes within the jurisdiction of
Udaynarayanpur Panchayat Samity, Tender ID -
2024_ZPHD_656655_1, 2024_656655_2 &
2024_ZPHD_656655_3. Detail information will be available
from the website https://wbtenders.gov.in

Sd/- Executive Officer
Udaynarayanpur Panchayat Samity

HMC/HWW/P-24/23-24                                               t¡à[¹J – 29.01.2024
Òü-ëi¡“¡à¹ [¤`¡[œ¡

Òà*Øl¡à *Úài¡à¹ *ÚàA¢¡Î Åøã¹à³šå¹ &¤} šˆšåAå¡ì¹ 75 &³[i¡ ëó¡[¹A¡ "¸àºå³- ¤à &¹ "}Å  IS: 299-2012, ëNøl¡ - IV 5 t¡³
Î}ìÅà‹ì>¹  Îàì= ÎU[t¡šèo¢ Î¹¤¹àìÒ¹ \>¸ [>¤¢àÒã šøìA¡ïÅºã,  HMC ‡à¹à [>‹¢à[¹t¡ ó¡ì³¢ Òü-ëi¡“¡à¹ "àÔà> A¡¹à ÒìZáú Ñ¬>à³‹>¸,
Î´šƒÅàºã &¤}  ¤àÑz¤Î´¶t¡  [k¡A¡àƒà¹ìƒ¹ ë=ìA¡ ™àìƒ¹ &A¡Òü  ‹¹ì>¹  A¡àì\¹ ëÛ¡ìy  ™ì=Ê¡  "[®¡`¡t¡à  ¹ìÚìáú  [¤Åƒ®¡àì¤ Î´š[A¢¡t¡
t¡=¸ Òü-ëi¡“¡à¹ [¤ ¡̀[œ¡ &¤} Òà*Øl¡à *Úài¡à¹ *ÚàA¢¡Î [¤®¡àK, šˆšåAå¡¹ https://wbtenders.govin [¤l¡ \³à  ëƒ*Úà¹  (">ºàÒü>)
ëÅÈ t¡à[¹J ë=ìA¡ šà*Úà  ™àì¤– 16.02.2024 [¤A¡àº 5.00 š™¢”zú   HMC A¡tõ¡¢šÛ¡  ëA¡àì>à A¡à¹o áàØl¡àÒü  ëA¡àì>à "àì¤ƒ> NøÒo
¤à šøt¡¸àJ¸à> A¡¹à¹ "[‹A¡à¹ Î}¹Û¡o A¡ì¹ú ëi¡“¡à¹ "àÒü[l¡ – 2024_MAD_655813_1ú

Òà*Øl¡à [³l¡ü[>[Îš¸àº A¡ìšà¢ì¹Å>
4, ³Òàuà KàÞê¡ã ë¹àl¡, Òà*Øl¡à - 711101

ëó¡à> – 033 2638 3211¡ú 12ú13  ó¡¸àG – 033 2641 0830 www.myhmc.in

254 (3)/23-24
30.1.24 Òà*Øl¡à [³l¡ü[>[Îš¸àº A¡ìšà¢ì¹Å>

Office of the Pradhan
Kenda Gram Panchayat
Vill-Kenda, PO – Baladih, PS-

Puncha, Dist-Purulia
NOTICE INVITING e-TENDER
NO-19/2023-24/KGP, Dated:
29/01/2024  Bid submission
end date-06.02.2024 – 10 am.
Bid open Date(Technical)-
09.02.2024 – 1pm. For more
details information visit:
www.wbtenders.gov.in and
office of the undersigned.

Sd/- Pradhan
Kenda Gram Panchayat

Office of the Pradhan
Kenda Gram Panchayat
Vill-Kenda, PO – Baladih, PS-

Puncha, Dist-Purulia
NOTICE INVITING TENDER
N O - 2 0 / K G P / 2 0 2 3 - 2 0 2 4 ,
Dated: 29/01/2024  Last date
of dropping of sealed Tender
form on or before 07.02.2024
up to 04:00 pm. Date of
opening of Tender 08.02.2024
at 02.00 PM. For more details
please visit off ice of the
undersigned.

Sd/- Pradhan
Kenda Gram Panchayat

OFFICE OF THE EXECUTIVE OFFICER
Joypur Panchayat Samity,

Joypur, Purulia
NOTICE INVITING TENDER NO:

NIeT-11/E.O/J.P.S/2023-24
E-tenders are invited by the
undersigned from the eligible
bonafide contractors having
requisite  credentials and other
valid documents  up to  5.00  PM
of  06/02/2024 for 01 no. of work.
(Bid  submission closing date may
change as per available slot in
etender portal  while  publishing).
For details intending participants
may contact to the office of The
undersigned or visit website
www.wbtenders.gov.in in any
working day before the Last date
for submission of bid documents.

Sd/- Executive officer
Joypur Panchayat Samity

yû¡³
>}. [¤¤¹o W¡º[t¡ 3 ³àÎ

ëÅìÈ
31.12.23
"[>¹ã[Û¡t¡

Î³tå¡º¸ 3 ³àÎ
ëÅìÈ

31.12.22
"[>¹ã[Û¡t¡

¤È¢ ë=ìA¡ t¡à[¹J
"ìS¡ 01.04.23
ë=ìA¡ 31.12.23

"[>¹ã[Û¡t¡

¤È¢ ëÅìÈ
31.03.23

š¹ã[Û¡t¡

³à¹ƒà A¡³à[Å¢Úàº &r¡ ëÒà[Á¡}Î [º[³ìi¡l¡
ë¹[\. "[ó¡Î–  11, yûæ¡A¡l¡ ëº>, ó¡àÐ¡¢ ëóÃ¡à¹, ¹ç¡³ >}.7
[š.&Î.- ëÒÚà¹ [Ð¡öi¡, A¡ºA¡àt¡à, š[ÆW¡³¤U 700069
A¡ìšà¢ì¹i¡ "[ó¡Î – 81, ó¡à}Îà>àº Òü“¡à[Ð¡öÚàº &ìÐ¡i¡,

šài¡šà¹Kg, [ƒ[À- 110092
CIN: L65929W81990PLC048280

ëó¡à>– 011-43041405  *ìÚ¤ÎàÒüi¡ – www.mchl.co.in Òü-ë³Òüº–info@mchl.co.in

1. ë³ài¡ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ "àÚ 62.26 52.80 313.81 198.52
2. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)(A¡¹, ¤¸[t¡yû¡³ã

&¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡ì³¹ šèì¤¢) 25.47 38.79 198.22 7.16
3 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)A¡ì¹¹ šèì¤¢,

(¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o
"àÒüìi¡ì³¹ šì¹) 25.47 38.79 198.22 7.16

4. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡)A¡ì¹¹ šì¹,
(¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o
"àÒüìi¡ì³¹ šì¹) 25.47 38.79 198.22 7.16

5. &Òü Î³ìÚ¹ \>¸ ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ¡ú
(Û¡[t¡) ">¸à>¸ Î³[Þt¡ "àÚ
(A¡ì¹¹ šì¹) 25.47 29.03 198.22 153.38

6. ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 1,000.06 1,000.06 1,000.06 1,000.06
7. [¹Îà®¢¡Î(ë¹®¡àºåìÚÅà> [¹Îà®¢¡Î

šè¤¢ ¤áì¹¹ [>[¹ìJ) -- -- -- 3,811.02
8. ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ ("[t¡[¹v¡û¡

"àÒüìi¡ì³¹ šì¹) (10i¡àA¡à šø[t¡)
³èº 0.25 0.29 1.98 (0.15)
[³Åø 0.25 0.29 1.98 (0.15)

‰Ê¡¤¸ –
l¡üšì¹¹[i¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ [¤Ñzà[¹t¡ [¤>¸àìÎ¹ &A¡[i¡ [>™¢àÎ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2023
ëÅÈ Ò*Úà íy³à[ÎA¡, Ð¡A¡ &GìW¡ìg ƒàìÚ¹ A¡¹à ÒìÚìáú šèo¢ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ [¤>¸àÎ
Ð¡A¡ &GìW¡ìg¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ šà*Úà ™àÚ www.cse-india.com &¤} ëA¡à´šà[>¹
*ìÚ¤ÎàÒüìi¡ www.mchl.co.inú

³à¹ƒà A¡³à[Å¢Úàº &“¡ ëÒà[Á¡}Î [º[³ìi¡ìl¡¹ \>¸
ëƒïºt¡ ¹à³ "àK¹*Úàº

Ñ¬à¡ú-
¤¸¤Ñ‚àš>à š[¹W¡àºA¡

DIN: 00586956
Ñ‚à> – [>l¡ü [ƒ[À
t¡à[¹J–30.01.2024

E-Tender are invited by the
Prodhan, Saguna G.P. Saguna,
Kalyani, Nadia vide tender NIT
No-E-48/SGP/2024, SL-01 to 7
(Total seven scheme) NIT
publishing date-30/01/2024,
Time-19.30 &   Bid opening
Date-12/02/2024, 09.05 hrs. For
details please visit
http://wbtenders.gov.in

Sd/- Prodhan
Saguna G.P

51 óå¡i¡ l¡üZW¡t¡à¹ Î¹Ñ¬t¡ã šø[t¡³à¹ šåì\à¹ "àìÚà\>
A¡¹ìá Ðå¡ìl¡@i¡Î "ó¡ \ºšàÒüP¡[Øl¡¹ ÎƒÎ¸¹à

ƒ å¹” z ¤àt ¢ ¡ à, \ºšàÒ üP ¡ [ Øl ¡, 30 \à> åÚà [¹ –
\ºšàÒüP¡[Øl¡ìt¡  &¤à¹ 51 óå¡i¡ l¡üZW¡t¡à¹ Î¹Ñ¬t¡ã
šø[t¡³à¹ šåì\à¹ "àìÚà\>
A¡¹ìá Ð å ¡ ìl ¡ @ i ¡Î "ó¡
\ºšàÒ üP ¡ [ Ø l ¡¹ ÎƒÎ¸¹àú
"àì³[¹A¡àÚ Ñ‚à[št¡ &A¡[i¡
Î¹Ñ¬t¡ã ³è[t¢¡¹ ">åA¡¹ìo &Òü
Î¹Ñ¬t¡ã šø[t¡³à ít¡[¹¹ l¡üìƒ¸àK
ë>*Úà ÒìÚìáú l¡üv¡¹¤ìU¹
³ì‹¸ Î¤ìW¡ìÚ  ¤Øl¡  Î¹Ñ¬t¡ã
š ø [t ¡³à ít ¡ [¹ ÒìZá
\ºšàÒ üP ¡ [ Ø l ¡ ìt ¡ ú ³ èºt¡–
&A¡ƒº áàyáàyã¹ l¡üìƒ¸àìK
[¤ÅàºàA¡ à¹ &Ò ü Î¹Ñ ¬t ¡ ã
šø[t¡³à¹ šåì\à Òìt¡ W¡ìºìáú
¤àòÅ, JØl¡ * ³à[i¡ [ƒìÚ ít¡[¹
A¡¹à ÒìZá šø[t¡³à[i¡ú "àìÚà\A¡ìƒ¹ šÛ¡ ë=ìA¡
\ºšàÒüP¡[Øl¡ìt¡ &A¡[i¡ Îà}¤à[ƒA¡ í¤k¡A¡ A¡ì¹ 51 óå¡i¡
l¡üZW¡t¡à¹ Î¹Ñ¬t¡ã šø[t¡³à  ít¡[¹¹ A¡=à ëQàÈoà A¡ì¹>
Ðå¡ìl¡@i¡Î "ó¡ \ºšàÒüP¡[Øl¡ Î}Kk¡ì>¹ Î®¡àš[t¡ šøãt¡³
ëQàÈú ¤ìº>, t¡àòìƒ¹ &Òü Î}Kk¡ì>¹ ³èº ºÛ¡¸ ƒå–Ñ‚

áàyáàyãìƒ¹ šàìÅ ƒàòØl¡àì>à * t¡àìƒ¹ Î¤¹A¡³ ®¡àì¤
ÎàÒà™¸ A ¡¹àú š Øl ¡ à ìÅà>à¹ ëÛ¡ìy áàyìƒ¹

>à>à¹A¡³®¡àì¤ ÎàÒà™¸ A¡¹à¹
ºÛ¡¸ [>ìÚ &Òü Î}Kk¡> KìØl¡
ët¡àºà ÒìÚìáú  ÎA¡ìº¹ ³ì‹¸
&Òü ¤àt¢¡à  ëš]ìá ëƒ*Úà¹ \>¸
"[®¡>¤ &Òü šåì\à¹ "àìÚà\>
A¡ì¹ìá> t¡àò¹àú [t¡[> ¤ìº>,
t¡ à ò ìƒ¹ š å ì\à¹ š ø [t ¡³à¹
[¤ìÅÈt¡ Òìºà &[i¡ [¤ìÅ«¹
Î¤ìW¡ìÚ ¤Øl¡ Ñ‚àÚã šø[t¡³à ™à
"àì³[¹A¡ à¹ ¹à\‹à>ã
*Úà[Å}i¡ì> "¤[Ñ‚t¡ ¹ìÚìáú
2013 Îàìº Òüì@ƒàì>[ÅÚà¹
šÛ¡ ë=ìA¡ "àì³[¹A¡ àìA¡
Î´ßã[t¡¹ šøt¡ãA¡ [ÒìÎì¤ &Òü

³è[t¢¡ l¡ üšÒà¹ ëƒ*Úà ÒìÚ[áºú t¡à¹Òü ">åA¡¹ìo
\ºšàÒüP¡[Øl¡ìt¡  Î¤ìW¡ìÚ  ¤Øl¡ Î¹Ñ¬t¡ã šø[t¡³à ít¡[¹
A¡ì¹ šåì\à¹ "àìÚà\> A¡¹à ÒìÚìáú \ºšàÒüP¡[Øl¡¹
ëKà³ÑzàšàØl¡à¹ 73 ë³àØl¡ Î}ºN¥ &ºàA¡àÚ ít¡[¹ ÒìZá
[¤ÅàºàA¡à¹ &Òü Î¹Ñ¬t¡ã šø[t¡³àú

¹à³šå¹Òàìi¡¹ Î}ÑHþõ[t¡ ëA¡@ƒø ¹v¡û¡A¡¹¤ã
¤Þê¡ =àA¡àÚ Î³Î¸àÚ Î}ÑHþõ[t¡A¡³¢ã¹à

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤ã¹®è¡³, 30 \à>åÚà[¹
–   ¤ã¹®è¡³ ë\ºà¹ >ài¡¸ * Î}ÑHþõ[t¡
W¡W¢¡à¹ ">¸t¡³ šøàoìA¡@ƒø [ÒìÎì¤
¹à³šå¹Òàìi¡ KìØl¡ *ìk¡ ¹v¡û¡A¡¹¤ãú
1995  Îàìº¹  i¡àl¡ü> Òº A¡tõ¢¡šÛ¡
ƒà> A¡ì¹ 15 A¡àk¡àú ëÎÒü \àÚKàÚ
šå¹³e¡ [>³¢ào A¡àì\¹ [Åºà>¸àÎ
A¡ì¹> t¡;A¡àºã> Nø”‚àKà¹ ³”|ã t¡š>
¹àÚú ëÎÒü ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ š= W¡ºàú
A¡ìÚA¡ ¤á¹ A¡àK\šy ít¡[¹ìt¡
Î³Ú ¤¸Ú ÒÚú  Òü[t¡³ì‹¸ 2003-
04 "à[=¢A¡ ¤ìÈ¢ ¤ã¹®è¡³ ëA¡ì@ƒø¹
šøàv¡û¡> [Î[š&³ Îà}Îƒ ¹à³W¡@ƒø
ël¡àì³¹ Îà}Îƒ t¡Ò[¤ìº¹ i¡àA¡àÚ
i¡àl¡ü> Òº Î}ÑHþàì¹¹ A¡à\ Ç¡¹ç¡ ÒÚú
2008 Îàº š™¢”z  A¡ìÚA¡ ƒó¡àÚ
¤à³ Îà}Îƒ ë³ài¡ 1 ëA¡à[i¡ 70 ºÛ¡
71 Òà\à¹ i¡àA¡à ¤¹à„ A¡ì¹>ú
³àìc¡  Îà}Îƒ t¡Ò[¤º ë=ìA¡ 5 ºÛ¡
29 Òà\à¹ i¡àA¡à ëƒ> ¹à\¸Î®¡à¹
šøàv¡û¡> ó¡¹*Úàl¢¡ ¤ÃA¡ Îà}Îƒ ëƒ¤¤øt¡
[¤Å«àÎ*ú  i¡àl¡ü> Òº Î}ÑHþàì¹¹

ƒà[Úâ« ëšìÚ[áº š[ÆW¡³¤U [Å¿
š[¹A¡ à k ¡ à ì³à l ¡ üÄÚ> [>K³
(l¡[¤ Ãl¡ ü [¤"àÒ ü"àÒ ü [l¡[Î)ú *Òü
Î¹A¡à[¹ Î}Ñ‚à A¡àì\¹ ¤¹àt¡ ëƒÚ
&A¡[i¡ ë¤Î¹A¡à[¹ [k¡A¡à Î}Ñ‚àìA¡ú
šøàÚ &A¡ Îàì= A¡à\ Ç¡¹ç¡ ÒÚ
¹v¡û¡A¡¹¤ã ëšøÛ¡àKõìÒ¹ú  t¡;A¡àºã>
ëºàA¡Î®¡à ë®¡àìi¡¹ ³åìJ 2009
Îàìº¹  22 ëó¡¤ ø çÚà[¹  ëÎÒü
"Î´šèo¢ ¹v¡û¡A¡¹¤ã ³ìe¡¹ l¡üì‡à‹>
A¡ì¹> [W ¡y š[¹W¡ àºA¡ t¡¹ ç ¡o
³\å³ƒà¹ú 526 "àÎ> [¤[ÅÊ¡ ³e¡
š™¢àœ¡ "àìºà, šàJà * Îàl¡ü“¡
[ÎìÐ¡³ áàØl¡àÒü š= W¡ºà Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ú
2016 Îàìº ¹àì\¸¹ "à[=¢A¡
">åì³àƒ> áàØl¡àÒü ³e¡ "à‹å[>A¡
³àì>¹ KìØl¡ ët¡àºà¹ A¡à\ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹
šå¹Î®¡àú ¤¸Ú ‹à™¢ ÒÚ šøàÚ 9 ëA¡à[i¡
i¡àA¡àú &³[š  Åt¡à¦ã ¹àÚ 46 ºÛ¡
* šå¹ƒœ¡¹ ë=ìA¡ šøà=[³A¡ ®¡àì¤ 1
ëA¡à[i¡ 12 ºÛ¡ i¡àA¡à ëƒÚú ëÎÒü
i¡àA¡àÚ ³ìe¡¹ l¡üšì¹¹ [i¡> ¤ƒìº

"¸àÎì¤Ð¡Î ¤Îàì>à,
"[l¡ìi¡à[¹Úàì³¹ W¡à¹ ëƒ*Úàº
áà Øl¡à* [Î[º}ìÚ l¡ üÄt¡ ³àì>¹
³¸àKì>[ÎÚà³ ë¤àl¢¡, ¤¸àºA¡[>,
ëÎ@i¡ ö àº &[Î * ¤àÒüì¹¹ ºåA¡
š[¹¤t¢¡> A¡¹à ÒÚú  &¹š¹Òü "à[=¢A¡
ë\àKàì>¹ "®¡àì¤ ¤Þê¡ ÒìÚ  ™àÚ
Î}ÑHþàì¹¹ A¡à\ú i¡àA¡à¹ "®¡àì¤
ëÎX¹ "[N ¥ [>¤ ¢ àšA¡ ¤¸¤Ñ‚à,
ƒÅ¢A¡ìƒ¹  ¤Îà¹  \>¸ šåÎ ¤¸àA¡
[Îi¡, ëÐ¡\, ºàÒüi¡  &¤} [l¡[\i¡àº
Îàl¡ü“¡ [ÎìÐ¡³ ÎÒ [A¡áå A¡à\ ¤à[A¡
¹ìÚìáú "‹¢Î³àœ¡ "¤Ñ‚àÚ šøàÚ Îàt¡
¤á¹ ‹ì¹ šìØl¡ ¹ìÚìá ¹v¡û¡A¡¹¤ãú
ÅÒì¹¹ šøàW¡ã> >ài¡¸Î}Ñ‚à šø¤àÒ
>ài¡¸³ t¡àìƒ¹ >ài¡¸ì³ºà A¡¹à¹ \>¸
¤à‹¸ ÒìÚ   ¹à³šå¹Òài¡ Î}ºN¥
¤Øl¡Åàº ëÐ¡[l¡Úàì³ ëÎÒü ">åË¡à>
A¡¹ìt¡ ¤à‹¸ ÒÚú \à>à ëKìá, ÅÒì¹
ë¹º*ìÚ ¹U³e¡ "àìáú t¡ì¤ ëÎ[i¡
"à‹å[>A¡ ³àì>¹ >Úú t¡àáàØl¡à ³ìe¡¹
®¡àØl¡à* ë¤[Åú

³àÚàšåì¹¹ t¡ã=¢ A¡¹ìt¡ &ìÎ ³õtå¡̧  š™¢i¡ìA¡¹
ëƒ¤àÅãÈ A¡}Å¤[oA¡, >¤‡ãš, 30 \à>åÚà[¹ –  ³àÚàšåì¹ t¡ã=¢ A¡¹ìt¡ &ìÎ
šì=Òü ³õtå¡¸ Òº &A¡ š™¢i¡ìA¡¹ú Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá >¤‡ãš ‹à³ ëÐ¡Åì>¹ &A¡
>´¬¹ šÃài¡ó¡ì³¢ú ³õt¡ *Òü š™¢i¡ìA¡¹ >à³ [K[¹Å Aå¡³à¹ ³[o®¡àÒü šàìi¡º
(56)ú t¡à¹ ¤à[Øl¡ P¡\¹àìi¡¹ ë>ïÎà[¹ ë\ºà¹ ë³ài¡à ó¡à[ºÚà [ƒ¤‹à
>à[®¡Îà[¹ Kà>ìƒ¤ã Nøàì³ú \à>à ™àÚ, Î´ß[t¡ P¡\¹ài¡ ë=ìA¡ š[¹¤àì¹¹
">¸à>¸ ÎƒÎ¸ìƒ¹ šàÅàšà[Å 80 \ì>¹ &A¡[i¡ ƒº ³àÚàšåì¹ &ìÎ[áìº>
t¡ã=¢ A¡¹ìt¡ú ƒå[ƒì>¹ ³àÚàšå¹ Îó¡¹ ëÅìÈ ³Uº¤à¹ ƒåšåì¹ š[¹¤àì¹¹
">¸à>¸ Î}Kãìƒ¹ [>ìÚ ¤à[Øl¡ ëó¡¹à¹ \>¸ >¤‡ãš ‹à³ ëÐ¡Åì> ëš]áà>ú
ëÎJàì>Òü  ¤åìA¡ ¤¸=à Òìt¡Òü "îW¡t¡>¸ ÒìÚ šìØl¡>ú ÎìU ÎìU š[¹¤àì¹¹
ëºàA¡\> &A¡[i¡ ëi¡àìi¡à ®¡àØl¡à A¡ì¹ t¡àòìA¡ ‰ç¡t¡ >¤‡ãš ëÐ¡i¡ ë\>àì¹º
ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ™à>ú ëÎJàì> &³àì\¢[Xìt¡ A¡t¢¡¤¸¹t¡ [W¡[A¡;ÎA¡ š¹ãÛ¡à
A¡ì¹ *Òü ¤¸[v¡û¡ìA¡ ³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>ú \à>à ™àÚ, P¡\¹àìi¡¹ ì>ïÎà[¹
ë\ºà ë=ìA¡ ƒå[ƒ> "àìK  80 \> ÎƒìÎ¸¹ &A¡[i¡ ƒº P¡\¹ài¡ ë=ìA¡
³àÚàšåì¹ &ìÎ[áìº> t¡ã=¢ A¡¹ìt¡ú t¡àòìƒ¹ ÎìU ³õt¡ *Òü ëšøïØn¡ *  t¡àò¹ Ñ|ã,
ë³ìÚ ÎÒ š[¹¤àì¹¹ ">¸à>¸ ÎƒÎ¸¹à* [áìº>ú >¤‡ãš ‹à³ ëÐ¡Å> ë=ìA¡
l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ "àÎà ìi¡àìi¡à W¡àºA¡ Aõ¡Ì¡ [¤Å«àÎ ¤ìº>,
ëÐ¡Åì> "à³àìA¡ &ìÎ &A¡\> ¤ºìº> >¤‡ãš ‹à³ ëÐ¡Åì>¹ &A¡ >´¬¹
šÃài¡ó¡ì³¢ &A¡ ™àyã "ÎåÑ‚ ÒìÚ [KìÚìá>ú ‰ç¡t¡ "à³à¹ ëi¡àìi¡à A¡ì¹ š[¹¤àì¹¹
">¸à>¸ ëºàA¡\> ÎÒ *Òü ¤¸[v¡û¡ìA¡ ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ &ìÎ[áºà³ú ëi¡àìi¡à
W¡àºA¡ ¤ìº>, ™t¡ƒè¹ \à[> *Òü ¤¸[v¡û¡ P¡\¹ài¡ ë=ìA¡ ³àÚàšå¹ ÒüÑHþ> ³[@ƒì¹
&ìÎ[áìº>ú &[ƒ> ¤à[Øl¡ ëó¡¹à¹ šì= >¤‡ãš ‹à³ ëÐ¡Åì> Qìi¡ ëKº

¹à×ìº¹ š= Î®¡àÚ "àš[v¡ šå[ºìÅ¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¹à³šå¹Òài¡, 30 \à>åÚà[¹ –  ³à‹¸[³A¡ š¹ãÛ¡à¹ A¡à¹ìo ¹à×º
KàÞê¡ã¹ &A¡[i¡ š=Î®¡à ¤à[t¡º A¡¹º šøÅàÎ>ú šøÅàÎì>¹ Î³Ñz [>Ú³ÅõTºà
ë³ì>Òü ¹à×º KàÞê¡ã¹ ®¡à¹t¡ ë\àìØl¡à >¸àÚ ™àyà A¡¹à¹ šø[t¡Åøç¡[t¡ [ƒìÚìá>
¤ã¹®è¡³ ë\ºà A¡}ìNøìÎ¹ Î®¡àš[t¡ [³Âi¡> ¹[Îƒú ƒºãÚ Îèìy, \à>à ëKìá,
"àKà³ã  2  ëó¡¤øçÚà[¹ ³å[Å¢ƒà¤àìƒ¹ JØl¡Nøà³ =à>à¹ &ìØl¡àÚà[º ÒìÚ ¤ã¹®è¡ì³¹
t¡à¹àšãk¡ =à>à¹ ¤å[‹Nøà³ "e¡ìº¹ ³à[c¡šàØl¡à ÒìÚ ¤ã¹®è¡ì³ nå¡A¡ì¤ ¹à×º
KàÞê¡ã¹ ®¡à¹t¡ ë\àìØl¡à >¸àÚ ™àyà¹ A¡>®¡Úú ÎìU =àA¡ì¤> šøìƒÅ Î®¡àš[t¡
"‹ã¹ ¹g> ëW¡ï‹å¹ã ÎÒ ë¤Å A¡ìÚA¡\> šøàv¡û¡> ³”|ãú ëÎJà> ë=ìA¡ t¡à¹àšãk¡
ÒìÚ ¹à³šå¹Òài¡, >ºÒà[i¡ ÒìÚ ³å¹à¹ÒüìÚ¹ ¹à\Nøàì³ ¤ã¹®è¡ì³¹ ™àyà ëÅÈ
Òì¤ú &¹š¹ [¤ìA¡ìº š[ÆW¡³¤U ëáìØl¡ c¡àØl¡Jì“¡ šøì¤Å A¡¹ì¤> ¹à×º
KàÞê¡ãú  ³àìc¡ ¹à³šå¹Òài¡ =à>à¹ ¤Øl¡Åàº ë³àìØl¡ &A¡[i¡ š= Î®¡à A¡¹à¹
A¡=à [áºú [A¡”ñ ëÎJàì> ³à‹¸[³A¡ š¹ãÛ¡à¹ ëÎ@i¡à¹ =àA¡àÚ ëÎÒü š= Î®¡à
¤à[t¡º A¡ì¹ìá ë\ºà šå[ºÅú t¡àÒü A¡}ìNøìÎ¹ šÛ¡ ë=ìA¡ Îó¡¹Îè[W¡¹ [A¡áåi¡à
š[¹¤t¢¡> "à>à ÒìÚìáú &J>* š™¢”z [k¡A¡ "àìá 14 >´¬¹ \àt¡ãÚ ÎØl¡ìA¡¹
‹àì¹ Ñ¬à[‹>šåì¹¹ A¡àìá &A¡[i¡ ë¤Î¹A¡à[¹ Òü}ì¹[\ ³à‹¸³ ÑHåþìº¹ Îà³ì>
¹à×º KàÞê¡ã¹  ³‹¸àÒû¡  ë®¡àì\¹ ¤¸¤Ñ‚à A¡¹à ÒìÚìáú ëÎJàì>Òü ƒºãÚ
A¡³¢ãìƒ¹ l¡üì„ìÅ¸ ¤v¡û¡¤¸ ¹àJìt¡ šàì¹> ¹à×º KàÞê¡ãú  [³Âi¡> ¹[Îƒ ¤ìº>,
Qi¡>à W¡ìyû¡ 2 ëó¡¤øçÚà[¹ ³à‹¸[³A¡ š¹ãÛ¡à Ç¡¹ç¡ ÒìZáú t¡àÒü "à³¹à
áàyáàyãìƒ¹ A¡=à ³à=àÚ ë¹ìJ >¸àÚ ™àyà A¡¹¤ú ëA¡à=à* "à³àìƒ¹ >¸àÚ
™àyà¹ \>¸ áàyáàyãìƒ¹ Î³Î¸àÚ  šØl¡ìt¡  ëƒ¤  >àú t¡ì¤ šø[t¡[i¡ ë³àìØl¡
ë³àìØl¡  "à³àìƒ¹  Òà\à¹  Òà\à¹ A¡}ìNøÎ A¡³¢ã Î³=¢A¡ Òà[\¹ =àA¡ì¤>ú
t¡àìƒ¹ ¤àt¢¡à ëƒ*Úà ÒìÚìá ƒà[Úâ«Åãº ƒìº¹ A¡³¢ã [ÒÎàì¤ ÎåÅõTº®¡àì¤
A¡³¢ÎèW¡ã šàºì>¹ú

º[¹¹ ‹àB¡àÚ ³õt¡
¤àÒüA¡ "àì¹àÒã

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤‹¢³à>, 30 \à>åÚà[¹
–  &A¡  ¤àÒüA¡ "àì¹àÒãìA¡ ‹àB¡à
ë³ì¹ [>Ú”|o Òà[¹ìÚ º[¹ nå¡ìA¡ ëKº
¤Ît¡ ¤à[ Øl¡ìt¡ú ³Uº¤à¹ Îàt¡
ÎA¡àìºÒü ³³¢à[”zA¡ ÎØl¡A¡ ƒåQ¢i¡>àÚ
[>Òt¡ Òº &A¡ ¤¸[v¡û¡ú šè¤¢ ¤‹¢³à>
ë\ºà¹ \à³àºšå¹ =à>à¹ "”zK¢t¡
ëA¡[¹[º Nøàì³¹ ëA¡[¹[º ëšìi¡öàº
šàì´š¹ l¡ üìÂi¡à [ƒìA¡ ³ÅàN ø à³
ë¹ºìKi¡ ë=ìA¡ \à³àºšå¹ ™à*Úà¹
šì= [>Ú”|o Òà[¹ìÚ &A¡[i¡ º[¹
"š¹ [ƒA¡ ë=ìA¡ "àÎà &A¡ ¤àÒüA¡
"àì¹àÒãìA¡ ‹àB¡à ³à¹ìº Qi¡>àÑ‚ìºÒü
³ õt å ¡ ¸ ÒÚ *Òü ¤¸[v¡ û ¡¹ú ¤àÒ üA¡
"àì¹àÒãìA¡ ‹àB¡à ë³ì¹ [>Ú”|>
Òà[¹ìÚ ¤Ît¡¤à[Øl¡ìt¡ nå¡ìA¡ ™à*ÚàÚ
P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ ³à * [ÅÇ¡ú   ìKài¡à
Qi¡>àÚ &ºàA¡àÚ  ¤¸àšA¡ W¡àe¡º¸
Îõ[Ê¡ ÒìÚìáú \à>à ™àÚ "à\ ÎA¡àº
9 i¡à 50 >àKàƒ ë³³à[¹ [ƒA¡ ë=ìA¡
t¡à¹ìA¡Å«ì¹¹ [ƒìA¡ ™à*Úà¹ Î³Úú
ëA¡[¹[º šà´š &¹ A¡àìá ‰ç¡t¡
K[t¡ìt¡ "àÎà &A¡[i¡ º[¹, &A¡
¤àÒüA¡ "àì¹àÒãìA¡ Î\ì¹ ‹àB¡à
³à¹ìº Qi¡>àÑ‚ìºÒü ³õtå¡¸ ÒÚ *Òü
¤¸[v¡û¡¹ú 55  ¤á¹ ¤ÚÎã  ³õt¡ ¤¸[v¡û¡¹
>à³ ëÅJ Å*A¡t¡ú \à³àºšå¹
=à>à¹ ëA¡[¹[º Nøàì³¹ ¤à[Î@ƒà [t¡[>ú
"àÅS¡à\>A¡ "¤Ñ‚àÚ "àÒt¡ *Òü
³[Òºà * &A¡ [ÅÇ¡ [W¡[A¡;Îà¹ \>¸
¤‹ ¢³ à> ë³[l ¡ìA ¡º A¡ìº\
ÒàÎšàt¡àìº ®¡[t ¢ ¡ ÒÚú "àÒt¡
³[Òºà¹ Åà¹ã [¹A¡ "¤Ñ ‚ à
"àÅS¡à\>A¡ ¤ìº ÒàÎšàt¡àº Îèìy
\à>à ëKìáú

1234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212
1234567890123456789012345678901212

[Å[ºP¡[Øl¡ i¡̧ àìGÅ> ¤à¹ "¸àìÎà[ÎìÚÅì>¹
"‹ãì> =àA¡à A¡à™¢àºÚ ƒJìº¹ "[®¡ì™àK
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, [Å[ºP¡[Øl¡, 30 \à>åÚà[¹ – [Å[ºP¡[Øl¡  [\&Î[i¡  ®¡¤ì>
[Å[ºP¡[Øl¡ i¡¸àìGÅ> ¤à¹ "¸àìÎà[ÎìÚÅì>¹ "‹ãì> =àA¡à A¡à™¢àºÚ ¤ºšè¤¢A¡
ƒJº A¡¹à¹ "[®¡ì™àK l¡üìk¡ìá A¡tõ¢¡šìÛ¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú Qi¡>àÚ t¡ã¤ø W¡àe¡º¸
á[Øl¡ìÚìá ÅÒì¹ú  \à>à [KìÚìá,
1970 Îàº ë=ìA¡ [\&Î[i¡
®¡¤ì> [Å[ºP¡[Øl¡ i¡¸àìGÅà> ¤à¹
&ìÎà[ÎìÚÅì>¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ \>¸
&A¡[i¡ 300 ¤K¢óå¡ìi¡¹ Q¹  ¤¹à„
A¡ì¹[áº "=¢ ³”|A¡ú "àW¡³A¡à
W ¡º[t¡ ³àìÎ¹ 25 t¡à [¹J
[\&Î[i¡ A¡tõ¢¡šÛ¡ ë>à[i¡Å [ƒìÚ \à[>ìÚ ëƒÚ 31 \à>åÚà[¹¹ ³ì‹¸ *Òü
Q¹[i¡ Jà[º A¡¹ìt¡ Òì¤ú Î´ß[t¡ ¤à¹ &ìÎà[ÎìÚÅì>¹ &A¡ A¡³¢ã A¡à\
A¡¹ìt¡ ëKìº t¡àìA¡ ëÒ>Ñ‚à  A¡¹à  ÒÚ ¤ìº "[®¡ì™àKú "[®¡ì™àK l¡üìk¡ìá
"[t¡[¹G [\&Î[i¡ A¡[³Å>à¹  ¹à\ã®¡ [yšà[k¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú [t¡[> ×³[A¡
ëƒ*Úà¹ šàÅàšà[Å ™[ƒ ëA¡à> ¤à¹ &ìÎà[ÎìÚÅì>¹ ÎƒÎ¸ *Òü A¡à™¢àºìÚ
ìn¡àA¡à¹ ëW¡Ê¡à A¡ì¹ t¡ì¤ t¡àìA¡ ‹àB¡à [ƒìÚ ë¤¹ A¡ì¹ ëƒ*Úà Òì¤ ¤ìº
"[®¡ì™àKú Qi¡>àÚ =à>àÚ [º[Jt¡ "[®¡ì™àK ƒàìÚ¹ A¡ì¹ ¤à¹
&ìÎà[ÎìÚÅì>¹ ÎƒÎ¸¹àú Qi¡>àÚ "àÒü[> šƒìÛ¡ìš¹ A¡=à \à[>ìÚìá>ú

A¡à[Å¹ [Î¹àš * i¡¸à¤ìºi¡ÎÒ ëNøó¡t¡à¹ 1
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, "à[ºšå¹ƒåÚà¹¡, 30 \à>åÚà[¹ –   ëÎà³¤à¹ K®¡ã¹ ¹àìt¡
"[®¡™à> W¡à[ºìÚ [¤šåº š[¹³ào [>[È‡ý¡ A¡à[Å¹ [Î¹àš * ë>Åà\àt¡ãÚ
i¡¸à¤ìºi¡ÎÒ &A¡ šàW¡à¹A¡à¹ãìA¡ ëNøó¡t¡à¹ A¡ì¹ìá ³àƒà[¹Òài¡ =à>à¹ šå[ºÅú
‹õìt¡¹ >à³ Òü³¹à> "àºãú  ³àƒà[¹Òài¡ =à>à¹ ®¡à¹šøàœ¡ A¡³¢A¡t¢¡à [³}³à
ëÅ¹šà ³Uº¤à¹ &A¡ Î}¤àƒ Îì´¶ºì> \à>à>, ëÎà³¤à¹ ¹àìt¡ 17 ì¤àt¡º
[>[È‡ý¡ A¡à[Å¹ [Î¹àš * 960 [i¡ ë>Åà\àt¡ãÚ i¡¸à¤ìºi¡ ¤àì\Úàœ¡ A¡¹à
ÒìÚìáú &A¡\> šàW¡à¹A¡à¹ãìA¡ ëNøó¡t¡à¹ A¡¹à ÒìÚìáú [t¡[> ¤ìº>,
"[®¡™åìv¡û¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ &>[l¡[š&Î "àÒüì> ³à³ºà ¹ç¡\å A¡¹à ÒìÚìáú

ël¡à³A¡ìº ¤àìÎ
ƒåÍHõt¡ã Òà³ºà,
W¡àºA¡-™àyãìƒ¹

\J³ A¡¹º ¤àÒüA¡
¤à[Ò>ã

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³å[Å¢ƒà¤àƒ, 30 \à>åÚà[¹
– ëÎà³¤à¹ ¹àìt¡ ël¡à³A¡ìº &A¡[i¡
¤àìÎ  Òà³ºà  W¡àºàº "`¡àt¡
š[¹W¡Ú "àt¡t¡àÚã¹àú  "ì¿¹ \>¸
¹Û¡à šàÚ ™àyã¹àú  ël¡à³A¡ìº¹
ëKà[¤@ƒšå¹ ³àk¡ &ºàA¡àÚ &Òü Qi¡>à
Qìi¡ú Ñ‚à>ãÚ¹à ¤ìº>, ™àyã¤àÒã
¤àÎ[i¡ìA¡ [Qì¹ ëó¡ìº ¤àÒüA¡ ¤à[Ò>ãú
t¡à¹š¹ ºàKàt¡à¹ ¤àÎ ºÛ¡¸ A¡ì¹
Òüòi¡ áòåØl¡ìt¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ú \à>ºà¹ A¡òàW¡
ë®¡ìR¡ ëÎÒü Òüi¡ nå¡A¡ìt¡ =àìA¡ ë®¡t¡ì¹ú
\J³ Ò> W¡àºA¡ * ™àyã¹àú  \à>à
ëKìá, ¤Ò¹³šå¹ ë=ìA¡ ¤[Gšåì¹¹
[ƒìA ¡ ™à [ Záº ¤àÎ[i ¡ ú ¹àìt ¡
ëKà[¤@ƒšå¹  &ºàA¡à šà¹ Ò*Úà¹
Î³ìÚÒü Òà³ºà ÒÚ ¤àìÎú ¤àÒüìA¡
ëW¡ìš &ìÎ A¡ìÚA¡\> "àt¡t¡àÚã
¤àÎ[i¡ìA¡ [Qì¹ ëó¡ìºú ™àyã¹à
¤ºìá>, ¤àÒüìA¡ =àA¡à  ƒåÒü ƒåÍHõt¡ã
¤àÎ ºÛ¡¸ A¡ì¹ Òòüi¡ áåØl¡ìt¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ú
W¡àºìA¡¹ [Îi¡ ºÛ¡¸ A¡ì¹* Òüi¡ ëáòàØl¡à
ÒÚú W¡àºìA¡¹ šàìÅ¹ \à>ºà¹ A¡àW¡
ë®¡ìR¡ ™àÚú \J³ Ò> W¡àºA¡ú
Qi¡>à¹ Î³Ú &ºàA¡à¹ ëºàA¡\> áåìi¡
&ìº ƒ åÍ H õ t ¡ ã¹ à W ¡´ši ¡ ëƒÚú
Ñ‚à>ãÚ¹àÒü l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ÒàÎšàt¡àìº
[>ìÚ ™àÚ \J³ W¡àºA¡ * ™àyãìƒ¹ú
ël ¡ à³A¡º Î åšà¹ ëÑšÅà[º[i ¡
ÒàÎšàt¡àìº t¡àòìƒ¹ [W¡[A¡;Îà W¡ºìáú
šå[ºÅ &ìÎ Qi¡>àÑ‚º š[¹ƒÅ¢>
A¡¹ìáú W ¡ àºA¡ * ™àyãìƒ¹
[\`¡ àÎà¤àƒ A ¡¹ìá š å [ºÅú
"àt¡t¡àÚãìƒ¹ ëJàòì\ t¡Àà[Å Ç¡¹ç¡
ÒìÚìáú

ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ [>ìÚ
>¤¤à¹àA¡šå¹ =à>à¹
šå[ºìÅ¹ ÎìW¡t¡>t¡à

"[®¡™à>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, >¤¤à¹àA¡šå¹¡, 30
\à>åÚà[¹ –  ëÎà>à¹  ëƒàA¡àì>
¤àØl¡ìá Wå¡[¹ [á>t¡àÒü l¡àA¡à[t¡ú
ë³à¤àÒüº "\à>à >´¬¹ ë=ìA¡ ìó¡à>
A¡ì¹ ¤¸àS¡ ëÎà>à¹ ëƒàA¡àì> šøt¡à¹oà
Ñ¬ãA¡à¹ ÒìZá> Îà‹à¹o ³à>åÈú
šàÅàšà[Å  Nøà³àe¡ìº  >à¤à[ºA¡àƒ¹
®å¡º ¤å[c¡ìÚ óå¡Î[ºìÚ ">¸y W¡ìº
[>ìÚ ™àìZá ™ å¤A ¡ ™ å¤t ¡ ã¹àú
ÅÒ¹àe¡ìº¹ šàÅàšà[Å ¤¸à¹àA¡šå¹ 2
¤ ÃìA¡¹ [¤ºA¡à @ƒà 1 >} N ø à³
še¡àì™Øìt¡ &ºàA¡àÚ Nøà³¤àÎãìƒ¹
³ì‹¸ ÎìW¡t¡>t¡à ¤àØl¡àìt¡ šì= >à³º
¤¸à¹àA¡šå¹ šå[ºÅ A¡[³Å>àì¹ìi¡¹
[>l¡ü ¤à¹àA¡šå¹ =à>à¹ šå[ºÅ ú
">ºàÒü> ÎàÒü¤à¹ yû¡àÒü³ Ò¸à[A¡}
i ¡ ö à [ó¡ [A¡}, ³à>¤ šàW¡ à¹, š=
[>¹àšv¡à, ë>Åà\àt¡ãÚ ‰ì¤¸¹
l¡ üš¹ [>Ú” |oÎà‹> [>ìÚ
ÎìW ¡t¡>t¡à¹ ¤àt ¢ ¡ à [ƒº [>l¡ ü
¤à¹àA¡šå¹ =à>àú ³Uº¤à¹ ÎÞê¡¸àÚ
[¤ºA¡à@ƒà 1 >} Nøà³ še¡àì™Øìt¡
ì¤àƒàÒü ®¡ài¡šà Øl¡à l¡ üƒÚ> Î}Q
šøàUìo Nøà³¤àÎãìƒ¹ &¤} AÃ¡à¤
Î}Kk¡> P¡[ºìA¡  [>ìÚ ÎìW¡t¡>t¡à¹
¤àt¢¡à [ƒìº>  =à>à¹ &Î"àÒü
Î³ã¹o ƒàÎ,  ">¢¤ [³[Ñ| &¤} ëº[l¡
ÎÒA¡à¹ã &Î"àÒü Wå¡³[A¡ Î¹A¡à¹ú
¤¸àS¡ šøt¡à¹oà, ëÎà>à¹ ìƒàA¡àì>
ël¡[¤i¡ A¡àl¢¡ šøt¡à¹oà,  ³à>¤ >à¹ã
šàW¡à¹ Î}yû¡à”z >à>à[¤‹ šøìÅ¥àv¡¹
[ƒìº> =à>à¹ "à[‹A¡à[¹A¡¹à ú

ƒãQà->@ƒAå¡³à¹
\àt¡ãÚ ÎØl¡ìA¡
ƒåQ¢i¡>à¹ A¡¤ìº
™àyã¤àÒã ¤àÎ

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, šè¤¢ ë³[ƒ>ãšå¹, 30
\à>åÚà[¹ –  ®¡Úà¤Ò ƒåQ¢i¡>à¹ A¡¤ìº
™àyã¤àÒã ¤àÎú ³Uº¤à¹ ÎA¡àìº
Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá šè¤¢ ë³[ƒ>ãšåì¹¹
ƒãQà- >@ƒAå¡³à¹ \àt¡ãÚ ÎØl¡ìA¡¹
A¡àìá ³à[¹Åƒà =à>à¹ >à[W¡@ƒà ¤à\à¹
Î}ºN¥ J[Øl¡A¡à šåAå¡[¹ÚàÚú ³åìJà³å[J
Î}QÈ¢ ÒÚ ™àyã¤àÒã ¤àÎ * &A¡[i¡
A¡ì@i¡>à¹ ³ì‹¸ú Qi¡>àÚ  "àÒt¡ ë¤Å
A¡ìÚA¡\>ú Ñ‚à>ãÚ ³à>åÈ * šå[ºÅ
š øÅàÎì>¹ ÎÒàÚt¡ àÚ "àÒt¡
¤àÎ™àyãìƒ¹ Ñ‚à>ãÚ Ñ¬àÑ‚¸ ëA¡@ƒø *
>à[Î ¢ }ìÒàì³ [>ìÚ ™à*Úà ÒÚ
[W¡[A¡;Îà¹ \>¸ú  Ñ‚à>ãÚ Îèìy \à>à
ëKìá, &[ƒ> ÎA¡àº 6 i¡à >àKàƒ
¤àÎ[i¡ &K¹à ë=ìA¡ Òà*Øl¡à¹ [ƒìA¡
™à[Záºú ÎA¡àìº Q> Aå¡ÚàÅà¹ A¡à¹ìo
&Ò ü ƒ åQ ¢ i ¡> à Qìi ¡ ìá ¤ìº
šøà=[³A¡®¡àì¤ \à>à ™àìZáú ƒåQ¢i¡>à¹
J¤¹ ëšìÚ Qi¡>àÑ‚ìº ëš]áàÚ
³à[¹Åƒà =à>à¹ šå[ºÅú &¹šì¹Òü
"àÒt¡ìƒ¹ l¡ ü‡ ý ¡à¹ A¡ì¹ Ñ‚à>ãÚ
ÒàÎšàt¡àº * >à[Î¢}ìÒàì³ ®¡[t¢¡ A¡¹à
ÒìÚìáú

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line



��

����������������

������������������������

���������� ������� ��� ����

��� ������� ����� ���� ����� ��������

��� ����������� ������ ����� ���� �����

���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ���������

�� ����� ������ ���� ���������� ������ ������ ������ ������ ������ ������

�� ��� ������������� ��� ��� ������ ������� ���� ����� ����� ��� ������� ����� �����

����������� ������ ������������� ������

�� ��� ������������� ��� ��� ������ ������ ��� ����� ����� ��� ������� ����� �����

������ ����������� ������ ������������� ������

�� ��� ������������� ��� ��� ������ ����� ��� ����� ����� ��� ����� ����� �����

������ ����������� ������ ������������� ������

�� ����� ����� ��� ����� ����� ���������� ������������� ������������� ��� ��� ������

������������ �������� ���� ��� ��� ������ ������ ����

��� ����� ������������� ������������� ������ �����

�� ������ ����� ������� ����� ����� ����� ����� ����� �����

�� ����� ������ �� ����� �� ��� ������� ������� ������ ������ ����� ������ ����� ������

����� �� ��� �������� ����

�� �������� ��� ����� ������� ������� ����� ������� ����� ����

����� ����� �� ����� ���� ����� ������������

����� ��� ������� ���

�� �� ������

������

�� ��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ �� ��� ������� ��� ���� ����� ������ ����� �� ��������� ���� ��������� ������� ����� ���� ���

����� ��������� ����� ���������� �� �� ��� ���� �������� ����������� ��� ���������� ������������� ������������ ����� ��� ���� ������ �� ���

������� ��� ���� ����� ������ ����� �� ��������� ���� ��������� ������� ��� ��������� �� ��� ����� �������� �������� �����������������

�������������������� ������������������� ����������������������

�� �������� �������� ������� ���� ���� ����������������������������� ����������

���� � �� �������� ����

����� � ������

��� ��� �� ������ �� ��� ����� �� ���������

����

�������� ���� ������

�������� � �������� ��������

��������� �� ��������� ��������� ������� ��� ��� ������� ���

���� ����� ������ ����� �� ��������� ����

����� ������ ������� �� ���� ������� ����� ���� ���� ������ ���������������� ���������

���� ��� ����� �������

������� ����������������� ����������������������� ���� ���������������������

������� ���������� �������

����� ����� �����

����������� ����������������������

����������� ����������� �����������

� ����� ������ ���� ���������� ����� ������ ������ �����

� ��� ������� ������ ��� ��� ������

������� ���� ����������� ������ �����

�������� ������ ����� ����� �����

� ��� ������������� ��� ��� ������� ������

��� ������ ����������� ������ �����

�������� ������ ����� ����� �����

� ��� ������������� ��� ��� ������ ����� ���

������ ����������� ������ �������������

������ ����� ����� �����

� ����� ������������� ������ ��� ���

������ ����������� ������ � ������ ���

��� ������ ������ ���� ��� �����

������������� ������ ������ ����� ����� ����� �����

� ������ ����� ������� ���� ���� ����

� �������� ��� ����� ��� ��� ���� �����

����� � ���� ����� ����

������� � ���� ����� ����

�����������

�����������

�������� ������������

��� ������������������������

����� ������ � ���� �������� ������ �������������� ������� ������� � ��� ���

�������� ������������������������������

����� �� ����������������������������� ���������������

������� �� ��������� �� ���������� ��������� ��������� ������� ���

��� ������� ��� ���� ������ ����� �������� ��� ����

���

��

������

�� ��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ ����������� ��������� ������� ��������� ���

����� ��������� ����� ���������� �� �� ��� ���� �������� ��� ����� ����������

������������� ������������ ����� ��� ���� ������ �� ��� ��������� ��������� �������

��� ��������� �� ��� �������� �� ��� ����� �������� ��� ��� ������ ������

��������������������� ��

�� ��� �� ��������� ��������� ������� ��� ��� ������� ��� ���������� ����� ��������

��� �������� ���������� �������� ��������� ������������� �������� �����������

�� ��� ������� �� ����� ������������������ ���� �� ������� ��� �����

��� ��� �� ������ �� ��� ����� �� ���������

����

���� ����� ��������

���������� ��������

���� ����������

����� ����������

�������������

���� � ����������

������ �������

������� ���� ������

��� ����� ��������� ������� ��� ������ �������� ���� ���� ���� ������ �� ��� ��� ���

��������� �� ��� ���� ��������� ������� ���� �� ���� �� ���������� ���� ���� ���� ��������

����������� �� ��� ����� ���� ��� ��������� ��������� �� ��� ��� ��� ��������� ��� �����

������� ��� ������ ��� ������� ���������� �� �� ������ ���������� ������� ����� ��� ����

���������� ���� �� ���� �� ��� ���� �� ������ ������� �� ��� ���� �� ��� �������� �� ��� ������

�������� ������ �������� ���� �� ���������� �� �� ��� ����� ���������� ���� ����������

������� ������� ������ �� ��� �������� ���������� �� ��� �����

�� ���

���� �� ����

�

���� � ������� �� ��� ��������

�� ������� ������ �� �� ������ ����� ����

����� ������� ������� ��� ������� ������

��� �� � ����������

������ ����� ���� ���� ������

���� ���

��������������

����������

���� ������ ����� ���� ����� �������� ������

������������������������ �����

����������

���� ���������

�������

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line

Relation
Line


